UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUB-KTTH Ninh Thuận, ngày          tháng 12 năm 2024

V/v khẩn trương rà soát, làm rõ

vấn đề liên quan việc sử dụng tạm

đất trống phục vụ thi công công

trình đường từ xã Ma Nới, huyện

Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đến

ngã tư Tà Năng, huyện Đức Trọng,

tỉnh Lâm Đồng

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Tiếp nhận Báo cáo số 1075/BC-SNNPTNT ngày 19/12/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc kết quả rà soát, tham mưu giải quyết kiến

nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông về sử dụng

các đường hiện hữu và các khoảng đất trống trong rừng để phục vụ thi công công

trình Đường từ xã Ma Nới, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đến ngã tư Tà Năng,

huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông, Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ninh Sơn và đơn vị liên quan khẩn

trương rà soát, làm rõ về cơ sở đề xuất nộp tiền trồng rừng thay thế vào Quỹ Bảo

vệ và Phát triển rừng tỉnh, nguồn kinh phí thực hiện; đồng thời làm rõ thêm về

hình thức sử dụng, giải pháp hoàn trả mặt bằng, nội dung về môi trường và các

vấn đề liên quan Phương án thực hiện bảo đảm chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định

và phù hợp với tình hình thực tế. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

10/01/2025 để xem xét giải quyết theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- BQLDA ĐTXD CCC giao thông;

- Công ty TNHH MTV LN Ninh Sơn;

- VPUB: LĐ, TCD, KTTH;

- Lưu: VT.     HC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Tâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T06:43:19+0700
	HÀ NỘI
	Võ Minh Tâm<minhtam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T10:35:53+0700

		2025-01-03T10:36:06+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-03T10:36:26+0700